

证券代码：300487

证券简称：蓝晓科技

公告编号：2016-006

西安蓝晓科技新材料股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	295,373,404.92	286,037,979.88	3.26%
营业利润	55,198,755.35	67,594,064.44	-18.34%
利润总额	58,503,108.87	69,265,223.97	-15.54%
归属于上市公司股东的净利润	50,341,885.92	59,703,510.89	-15.68%
基本每股收益（元）	0.72	1.00	-28.08%
加权平均净资产收益率	9.37%	16.57%	下降 7.20 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	809,922,452.50	476,578,508.56	69.95%
归属于上市公司股东的所有者权益	679,422,743.52	384,476,478.66	76.71%
股本	80,000,000.00	60,000,000.00	33.33%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	8.49	6.41	32.45%

注：

1、本表数据为公司合并报表数据。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，受整体经济环境影响，下游应用领域需求变化，公司营业收入增

长速度放缓，全年实现营业总收入29,537.34万元，比上年同期增长3.26%；加之期间费用较上年同期有所上升，导致全年经营业绩出现下滑，其中：营业利润5,519.88万元，比上年同期下降18.34%；利润总额5,850.31万元，比上年同期下降15.54%；归属于上市公司股东的净利润5,034.19万元，比上年同期下降15.68%。

报告期内，基本每股收益、加权平均净资产收益率分别下降28.08%和7.20个百分点，除受归属于上市公司股东的净利润下滑因素影响外，主要因公司6月份获准向社会公开发行股票2,000.00万股并募集25,532.87万元资金增加股本及资本公积所致。

2、财务状况说明

本报告期末，公司总资产80,992.25万元，较期初增长69.95%；归属于上市公司股东的所有者权益67,942.27万元，较期初增长76.71%；股本8,000.00万元，较期初增长33.33%；归属于上市公司股东的每股净资产8.49元，较期初增长32.45%。

上述财务指标较期初上升，主要因公司全年实现归属于上市公司股东的净利润5,034.19万元、以及6月份获准向社会公开发行股票2,000.00万股并募集25,532.87万元资金。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

西安蓝晓科技新材料股份有限公司董事会

二〇一六年二月二十六日